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سرویس سیاسی - رئیس جمهور گفت: افراد 
معرفی شده برای معاونت ها و مدیریت بخش های 
مختلف دســتگاه های اجرایی فــارغ از قومیت، 
جنســیت و مذهب، صرفا بر اســاس توانمندی و 

شایستگی خواهد بود.
مســعود پزشــکیان در اولین جلسه هیئت 
دولت چهاردهم پس از کســب رأی اعتماد وزرا 
از مجلس شــورای اسلامی، ضمن تبریک به همه 
وزرا و آرزوی موفقیت برای ایشان، از رئیس، هیئت 
رئیسه و همه نمایندگان مجلس شورای اسلامی که 
با همراهی و همدلی و رأی قاطع خود زمینه را برای 
آغاز جدی کار دولت با ترکیب کامل فراهم کردند، 
قلبا قدردانی و اظهار امیدواری کرد که این همدلی و 
وفاق میان اعضای دولت و نیز میان دولت و مجلس 
و دیگر ارکان نظام، زمینه ای برای رفع مشــکلات 
کشور باشد. رئیس جمهور با اشاره به اقداماتی که در 
رابطه با تعریف مسئولیت های هر دستگاه از جمله 
وزارتخانه ها نســبت به اجرای ســند چشم انداز، 
سیاســت های کلی و قانون برنامــه انجام گرفته، 
از تدوین و ارائه وظایف و مســئولیت های بخش 
مربوط به هر وزیر تا جلسه آتی هیئت دولت خبر داد 
و از وزرا خواست در اسرع وقت به معاونت های زیر 
مجموعه مأمور دهند تا با همکاری سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی، مراکز علمی و دانشــگاهی و دیگر 
بخش های کارشناسی نسبت به تهیه برنامه عملیاتی 

اجرای وظایف مربوط به بخش خود اقدام کنند.
پزشکیان تهیه برنامه های عملیاتی به تفکیک 
معاونت های تخصصی هر دستگاه اجرایی، ناظر بر 
اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه را باعث ایجاد یک زبان و نگاه مشــترک در 
کلیت دولت دانست و گفت: وقتی چنین برنامه های 
تخصصی و تفکیک شــده ای مبتنی بر یک هدف 
واحد تهیه شــود، ارزیابی و نظارت بر آن نیز بسیار 
دقیق تر و مؤثرتر انجام خواهد شــد؛ این برنامه ها 
باید ناظر بر سه اصل ۱- مسئول این بخش از برنامه 
کیست، ۲- این مســئول چه باید انجام دهد و ۳- 

چگونه باید پاسخگو باشد، تدوین شوند.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت توجه به 
ارزش ها و اصول اساسی از جمله چگونگی اقامه 
عدالــت در این برنامه ها تاکید و تصریح کرد: نکته 
مهم دیگر ناظر بر بخش اجرای این برنامه ها، لزوم 
برخورد صادقانه با مردم است. باید به شکلی با مردم 
تعامل کنیم که اگر جایی هم نتوانســتیم مشکلی را 

حل کنیم، وقتی دلیل آن را برای مردم توضیح دادیم، 
بــاور کنند که ما صادقانه بــه دنبال کار کردن برای 
آنها و حل مشــکلات هستیم و در این مورد بنا به 
دلایل مطرح شــده کار به پیش نرفته است. توجه 
به محرومین و تلاش برای گره گشــایی از زندگی 
افــراد گرفتار نیز از دیگر محورهای فعالیت دولت 
چهاردهم خواهد بود. پزشکیان در ادامه سخنانش با 
بیان اینکه برای انتخاب و انتصاب مدیران و معاونین 
دســتگاه های اجرایی نیز شــاخص هایی تدوین 
خواهد شد و کمیته هایی مسئول تطبیق توانمندی 
افراد معرفی شــده برای مسئولیت های مختلف با 
این شــاخص ها و ارزیابی تعهد آنها به اجرای سند 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه خواهند 
بــود، افزود: افراد معرفی شــده برای معاونت ها و 
مدیریت بخش های مختلف دستگاه های اجرایی 
فارغ از قومیت، جنسیت و مذهب، صرفاً بر اساس 
توانمندی، شایستگی و تعهد به اجرای اسناد کلان 
انتخاب و منصوب می شــوند و انتخاب مدیران به 
هیچ وجه بر اساس رفاقت و انتساب افراد به گروه ها 
یا جناح ها انجام نخواهد شد. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه وزرا نسبت به تغییر افراد تا زمان شناسایی 
افراد شایسته، باتجربه و توانمند عجله نکنند، اظهار 
داشت: ما نیاز به بهره گیری از نخبگان و کارشناسان 
در بســتر وحدت و انسجام داریم؛ ما نیاز به اعتماد 
جامعه داریم و مردم بر اساس رفتار کلیت دولت در 
این انتخاب ها و گزینش افراد به ما اعتماد می کنند یا 
بی اعتماد می شوند. پزشکیان با بیان اینکه ما بر سر 
اجرای سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامــه با مردم پیمان بســته و تا آخر بر این پیمان 
خود پایبند هستیم، راه رسیدن به اهداف اسناد کلان 
کشور را راهی دشوار توصیف و تصریح کرد: باید 
پایمــردی کنیم تا ایــران را به جایگاهی که لایق و 
برازنده مردم آن اســت، برسانیم. باید این اعتماد و 
بــاور را در جوانان ایجــاد کنیم که می توانند اینجا 
بمانند و برای آبادانی کشور خودشان تلاش کنند، 
نه اینکه احساس کنند اینجا جایی برای آنها وجود 
ندارد. رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه مردم به ما 
امید بســته اند و از خدا می خواهم به ما کمک کند 
تا شــرمنده مردم نشــویم، از وزرا خواست که با 
نمایندگان مجلس نیز در چارچوب قانون، تعامل 
جدی و سازنده داشته باشند و اگر نمایندگان افرادی 
را برای مسئولیت های مختلف معرفی می کنند، آنها 
را در قالب شــاخص های تعیین شده ارزیابی و به 
کارگیری کنند. پزشکیان تاکید کرد: ما می خواهیم 
با بهره گیری از ظرفیت شایستگان، تا حد امکان در 
مسیر اجرای اهداف اسناد کلان کشور تلاش کنیم 
و در این مسیر کار را با برادری، وفاق و صمیمت به 
پیش خواهیم برد. رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
فرارسیدن روز پزشک، این روز را به جامعه پزشکی 
کشــور تبریک و اظهار امیدواری کرد که پزشکان 
همچون گذشــته ، به تبعیت از پیشکسوتانی چون 

ابن سینا، همواره مایه افتخار جامعه باشند.

محمدرضا عارف نیز در جلسه امروز هیئت 
دولت ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده از سوی 
دستگاه های مختلف در بخش دولتی و خصوصی 
برای برگزاری شایســته آئین پیاده روی اربعین، با 
بیان اینکــه طبق گزارش ها ارتقای کیفی برگزاری 
این مراسم امســال نیز ادامه داشته و زوار رضایت 
بیشــتری دارند، گفت: لازم است از همکاری های 
صمیمانه دولت و مردم عراق نیز در این راستا تشکر 
کنیم.معــاون اول رئیس جمهور در ادامه با تبریک 
به وزرا و آرزوی موفقیت برای ایشــان، افزود: در 
مدت بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، شاهد 
همدلی کم سابقه ای میان دولت و مجلس بودیم که 
باید از این بابت از مجلس شــورای اسلامی و نیز 
هماهنگی و یکپارچگی وزرای پیشنهادی قدردانی 
کنم. این همدلی پیام های ارزشمندی به دنبال داشت 
و نشان داد که وفاق ملی نه صرفاً یک شعار، که یک 
نگاه و رویکرد جدید در حکمرانی اســت. عارف 
بالا بودن سطح متوسط آرای نمایندگان مجلس به 
وزرا را نشانه همراهی مجلس با رویکرد وفاق ملی 
دانســت که قطعاً بازتاب مثبتی در داخل و خارج 
کشور خواهد داشــت و خاطرنشان کرد: حرکت 
دولت در ۴ ســال آینده بر سه محور استوار خواهد 
بود، یکی رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، ســند 
چشم انداز و سیاست های کلی و سوم برنامه هفتم 
توسعه. معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه در 
دولت های گذشته گاهی مسائل جزئی وقت زیادی 
از دولت ها می گرفت، بر اهمیت پرهیز از مشغول 
شدن دستگاه های اجرایی به مسائل جزئی تاکید و 
تصریح کرد: انتصابات در دستگاه های اجرایی باید 
فارغ از قومیت، جنســیت، مذهب و گرایش های 
سیاســی، صرفاً بر پایه شایسته سالاری باشد. وزرا 
و مسئولان دســتگاه های اجرایی، موضوع ایجاد 
هماهنگــی میان معاونین خــود را نیز مورد توجه 
جدی قرار دهند و تلاش کنید دایره انتخاب خود را 
از مرکز کشور فراتر برده و نخبگان را در هر استان و 

شهرستانی شناسایی و به کارگیری کنید.
عارف همچنین به برنامه دولت چهاردهم برای 
تربیت نسلی جدید از مدیران جوان با همکاری بنیاد 
نخبگان اشاره کرد و از وزرا و مسئولان دستگاه های 
اجرایی خواست نسبت به انتخاب جوانان توانمند و 
دارای تجربه برای مسئولیت ها اهتمام داشته باشند.

رئیس دفتر رئیس جمهور نیز در جلسه امروز 
هیئت دولت با تبریک به وزرا به مناســبت کسب 
رأی اعتمــاد نمایندگان ملــت و آرزوی موفقیت 
بــرای آنان، نصاب بالای آرای نمایندگان به وزرا را 
جلوه ای دیگر از وفاق ملی دانســت و گفت: هیچ 
هدف بزرگی در جامعه محقق نمی شود مگر اینکه 
بتوانیــم حول آن یک توافق اجتماعی ایجاد کنیم و 
هنر مدیران و سیاستمداران این است که این وفاق 
را در ساحت اجتماع شکل دهند؛ راه نجات کشور 
این است که بتوانیم در سایه وحدت و انسجام ملی 

همه ظرفیت های جامعه را کنار هم به کار بگیریم.

دکتر پزشکیان رئیس جمهور:

وزرا در تغییر افراد عجله نکنند

سیاسی

یک رکورد نیز شکست و عزیز نصیرزاده با ۲۸۱ رای وزیر دفاع شد. این بالاترین رأی به یک وزیر در تاریخ پارلمانی ایران است 
و حاوی پیامی به طرف های خارجی منازعات منطقه ای درباره حمایت تمام عیار از توان نظامی کشور است.
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سرویس سیاسی - مجلس شورای اسلامی در 
جلسه خود، به تمام وزرای پیشنهادی رئیس جمهور 
پزشکیان رأی اعتماد داد. نکات اولیه زیر، در این باره 

قابل تامل است:
 ۱ - مجلس شــورای اسلامی نشان داد که پیام 
مهم انتخابات ۱5 تیر را دریافته است و دستکم تا کنون، 
همانند رئیس جمهور، وفاق ملی را یگانه راه خروج 
کشــور از بن بست می داند.   اگر پیام انتخابات اخیر 
در همه عرصه ها جدی گرفته شــود، گشایش در کار 

کشور، امری در دسترس خواهد بود.
 ۲ - رئیس جمهور نیز باید قدردان مجلس باشد 
که در همین ابتدای کار دولتش، مانع تراشی نکرد و به 

همه وزرای پیشنهادی رأی داد.  
مردم ایران به معنــای واقعی کلمه از منازعات 
سیاسی خسته و دلزده اند و وضعیت ایران نیز به گونه 
نیست که تاب دعواهای بیشتر داشته باشد. امید که در 
دوران جدید شــاهد تعامل دولت و مجلس بر مبنای 

وفاق ملی برای نجات میهن باشیم.
 ۳ - انصــاف باید داد که محمدباقر قالیباف، در 
شــکل گیری این وفاق در مجلس، نقش بسیار مثبتی 
ایفا کرد. عملکرد او در مهار تندروها نیز ستودنی بود.

 ۴ - این که عده ای در مخالفت با برخی گزینه ها 
صحبت کنند، امری است عادی ولی در این چند روز، 

شاهد آن بودیم که برخی افراطیون برای 
رأی نیاوردن برخی وزرا، مرزهای اخلاق 
را هم زیر پا له کردند: از توزیع شــب نامه 
و تفتیش عقاید تا بیان دروغ های تکراری 
و پخش فیلم تقطیع شده و...  اما زمستان 

رفت و روسیاهی به زغال ماند.
 5 - برغــم این که مجلس دوازدهم 
اصولگراســت ولی آرای امروز نشان داد 
جریان پایداری، فقط سر و صدا و هیاهو 
دارد و فاقد وزنی اثر گذار در مناســبات 
پارلمانی است. نمایندگان نیز تحت تاثیر 
جوسازی های آنان قرار نگرفتند که موید 
آن است که ماهیت این جریان برای اکثر 
نماینده ها مشــخص اســت و آنها نیز از 

تندروی اینان، برای آینده ایران و نظام و مردم، نگران 
اند.  تمام ایران دوســتان بدانند که تا تندروها در تمام 
عرصه ها منزوی نشــوند، این کشــور روی آرامش 
نخواهد دید، از تندروهای برانداز گرفته تا یقه بســته 

های محاسن داری که دم از انقلاب می زنند. 
 6 - برخــی وزرا در حالــی رأی آوردند که از 
مواضــع اصولی خود برای تصدی پســت وزارت، 
دست برنکشیدند و حریت به خرج دادند. ظفرقندی 
و میدری، مصداق بارز این وزرا هستند که برای کسب 
چند رأی، دروغ نگفتند و ریا نکردند. این که انســان 

های صادقی بر مســند وزارت بنشینند، بسیار مهم و 
ارزشمند است.

 7 - امــروز یــک رکورد نیز شکســت و عزیز 
نصیرزاده با ۲۸۱ رای وزیر دفاع شد. این بالاترین رأی 

به یک وزیر در تاریخ پارلمانی ایران اســت و حاوی 
پیامی به طرف های خارجی منازعات منطقه ای درباره 

حمایت تمام عیار از توان نظامی کشور است.
 ۸ - کابینه پزشــکیان، نه دقیقاً ترکیبی است که 
اصلاح طلبان می خواســتند و نه مجموعه مطلوب 
اصولگرایان اســت. این کابینه برآیندی است از همه 
مناسبات واقعی سیاسی در ایران امروز که 
دال مرکــزی آن، تعامل برای نجات ایران 
اســت. این چیزی است که پزشکیان بدان 
تاکید داشــته و از مردم خواســته منتظر 
کارکردها باشند و بر اساس نتایج دولت او را 
قضاوت کنند. بنابراین، با صبوری، عملکرد 
خود پزشکیان، معاونان و وزرایش را تحت 
نظر می گیریم و عملکردها و خروجی ها 
را قضاوت می کنیم.  این دولت، آخرین امید 
ملت ایران برای رهایی از وضعیت نابهنجار 
کنونی ایران اســت که بــه تعبیر رهبری، 
پیروزی اش پیروزی همه ماست. و حتماً 
شکستش شکستی همگانی است. باید دید 
کدام اشخاص و جریان ها برای پیروزی و 
کدام شــان برای شکست آن که شکست نظام و ایران 
است تلاش می کنند. کسانی که دنبال کشف نفوذی ها 
هستند،  اگر در همین یک عرصه تمرکز کنند، به نتایج 

جالب و ای بسا شگفت انگیزی می رسند.

سرویس سیاسی - فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفــت: خواهش می کنم 
کــه آقای رئیس جمهور لحظه به لحظه 
افــکار عمومی را در جریان تصمیمات 
بگذارد. ایــن تصمیماتی که گرفتند و 
می گیرند حتماً یک دلایل منطقی داشته 
اســت، آن را به هواداران خودشان و به 
افکار عمومی توضیــح دهند. محمود 
میرلوحــی ،  دربــاره ترکیــب وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم، گفت: آقای 
پزشکیان یک مسیری را انتخاب کردند 
که تشکیل شورای راهبری، کمیته ها و کارگروه ها بود و این کار منسجم برای اولین 
بار صورت گرفت، بر اساس نظرات این کمیته ها لیست هایی فراهم شد که خدمت 
رئیس جمهــور ارائه کردند. حدود پنجاه درصد این افراد به دولت راه پیدا کردند. 
رای دهندگان به خصوص بخش اصلاح طلبان و حتی آن هایی که در مقابل دعوت 
به شرکت در انتخابات، مقاومت کردند، منتقد هستند. بنای آقای رییس جمهور بر 
این بود که دولت اجماع ملی تشکیل دهند،  این دولت اجماع ملی باید آرا تقریباً سه 
بخش داشته باشد. در این سه بخش آن 5۰ درصدی که مرحله دوم هم نیامدند، باید 
در نظر گرفته می شدند. آقای رئیس جمهور هم گفتند که من می خواهم سخنگوی 
بی صدایان باشــم. وی افزود: در تمام دنیا اکثریت وقتی پیروز می شود به خودش 
حق می دهد که درباره سیاســت های کشور و رویکردهای آن، مسائل اقتصادی و 
مســائل داخلی و خارجی تصمیم گیری کند. آقای پزشــکیان تاکید کردند که من 
نمی خواهم این کار را انجام دهم اما رقیب ایشان این کار را انجام دادند یعنی جریان 
جبهه پایداری در انتخابات مجلس این کار را انجام داد. با اینکه بعضاً قول دادند که 
نماد ملی خواهند شد ولی ملاحظه می کنید که جبهه پایداری همچنان در مجلس 

خودنمایی می کند.
میرلوحی در پاسخ به این پرسش که انتخاب برخی وزرا  از دولت سیزدهم 
به چه دلیل بوده است، تصریح کرد: در اینجا همچنین امکانی فراهم بود ولی آقای 
رئیس جمهور اعلام کردند که بناشــان بر اجماع ملی است. به نظر می آید که این 
ســه بخش به خوبی دیده نشده است و الان که ملاحظه می کنید ۰ند نفر از کابینه 
مرحوم آقای رئیســی به کابینه دولت جدید آمده اند؛ وزیر صمت، سازمان انرژی 
اتمی و اطلاعات در لیست هستند که مشخصا به ایشان رای ندادند و در اردوی رقبا 
بودند. گله شــدیدی که دوستان دارند به خصوص تاکیدشان روی وزارت کشور 
است. کاری که ایشان کردند بر اساس یک توافق صورت گرفته است یعنی رقبا را 
در این لیست قرار دادند که لااقل همین تعدادی که از اصلاح طلبان و افراد متفاوت 
با جریان خالص سازی آمدند، حاشیه امن داشته باشند. اما آن چیزی که در صحن 

در جریان است، دغدغه ایجاد می کند. 
وی در جواب این ســوال که چه میزان از وعده های شــورای راهبری دولت 
چهاردهم عملی شده است، بیان کرد: اگر آقای رئیس جمهور می خواستند به قول 
خودشان و آن نرمی که در جهان مطرح است، عمل کنند باید 6 نفر در این لیست 
از خانم ها حضور داشت همانطور که گفتند ۳۰ درصد سهم خانم ها خواهد بود. 
اگر مجلس یکپارچه به همین افراد رای دهد کابینه تشکیل خواهد شد. آقای رییس 
جمهور باید توجه داشته باشند، دوستانی زحمت کشیدند و در منزل مردم تک به 
تک رفتند، واقعا کسانی بسیار تلاش کردند. من چون معاون نظارت بر صندوق ها 
در ستاد آقای پزشکیان بودم، دیدم که با چه زحمتی این آرا یکی یکی جمع شده 
است به خصوص لحظات آخر که رقابت و مقابله خیلی تن به تن بود. اگر آقای 
رئیس جمهور یک توافقی کردند تا همه این افراد رای خوب و بالایی بیاورند،  خوب 
است. ما منتظر می شویم همانطور که آقای رئیس جمهور فرمودند منتظر عملکرد 
این افراد باشــید. اگر قول هایی که رییس جمهور درباره سیاست خارجی، رفتار با 
جوانان، احترام به زنان  و اقوام و مســائلی از این دســت داده اند، اتفاق افتاد، شاید 
رای دهندگان متقاعد شوند که ایشان یک سیاست مشخص و هدفمندی داشتند و 

بر اساس آن کابینه را معرفی کردند.
اســتاندار سابق آذربایجان شــرقی در پاسخ به این پرسش که آیا مجلس در 
انتخــاب کابینه دولت را همراهی خواهد کرد، گفت:  اگر  مجلس بخواهد افرادی 
که مربوط به جناح مقابل  هستند را با رای بالا انتخاب کند و اصلاح طلبان کابینه 
و افــرادی که منتخــب آن 5۰ درصد تحریم کننده انتخابــات و رای دهندگان به 
رییس جمهور یعنی عملًا ۸۰ درصد جامعه هستند را با رأی های ناپلئونی قبول یا 
رد کند در این حالت آقای رئیس جمهور حرفی به طرفداران و نمایندگان خودش 
نخواهند داشت. من چون در ستاد آقای روحانی و همچنین آقای پزشکیان بودم و 
مسئولیت نظارت بر صندوق آرا را بر عهده داشتم به آقای عبدالعلی زاده گفتم که 
نکند آقای پزشــکیان هم مانند روحانی از رای دهندگان و هواداران خودش جدا 

شود و فقط برای جذب دیگران تلاش کند.
رییس جمهور زودتر پاسخگوی افکار عمومی باشد

وی با اشاره به مبهم بودن دلیل انتخاب وزرای پیشنهادی، گفت: من از آقای 
رئیس جمهور تقاضا می کنم که زودتر برای بحث رسانه و افکار عمومی اقدام کنند 
و مردم را بی خبر و بی اطلاع نگذارد. شما ببینید که کابینه معرفی شد ولی هیچکس 
نه آقای رئیس جمهور نه معاون اول توضیحی ندادند که بر چه مبنایی آقای مومنی 
را برای وزارت کشــور که خیلی مهم اســت دعوت کردند در صورتی که ایشان 
شعارشان این بود که من می خواهم به کارشناسان و متخصصان توجه کنم. می گفتند 
درست است که جراح قلب هستم ولی در تمام امور متخصص نیستم، در یک رشته 

تخصص دارم؛ بر اصل تخصص تاکید می کردند. باید توضیح دهند.
عضو پنجمین دوره شــورای شهر تهران خاطرنشان کرد: بالاخره 7۰ درصد 
وزارت آموزش و پرورش و بهداشــت خانم ها هســتند، وزارتخانه های مختلفی 
داشتیم و داریم که خانم ها به خوبی می توانند از عهده کار آن بر بیایند در این صورت 
چرا یک نفر خانم برای حضور در هیئت دولت انتخاب شــد؟ چه اشــکالی پیش 
می آمد اگر برای وزرات ارشــاد،  آموزش و پرورش و بهداشت یک خانم معرفی 
می شد؟ این ها نقدهایی است که علیه آقای رئیس جمهور وجود دارد و من خواهش 
می کنم که آقای رئیس جمهور لحظه به لحظه افکار عمومی را در جریان تصمیمات 
بگذارد. این تصمیماتی که گرفتند و می گیرند حتماً یک دلایل منطقی داشته است، 

آن را به هواداران خودشان و به افکار عمومی توضیح دهند.

ســرویس سیاسی - با پایان یافتن ماراتن بررسی افراد واجد صلاحیت در 
کرســی وزارت آموزش و پرورش و پــس از کش وقوس های فراوان در کمیته و 
کارگروه های آن، درنهایت نام علیرضا کاظمی یکی از همان افراد لیست پیشنهادی 
کارگروه انتخاب و به مجلس شــورای اســلامی معرفی شــد.  آقای کاظمی باید 
میراث به جا مانده آموزش و پرورش دولت سیزدهم را تحویل گرفته و با انبوهی 
از مشــکلات ریز و درشت در نظام تعلیم و تربیت از مشکلات کوتاه مدت مانند 
مقدمات بازگشایی مطلوب مدارس در اول مهر و کسری بودجه امتحانات گرفته 
تا معضلات میان مدت این نظام از اجرای ناشیانه و بدون زیرساخت و سردرگمی 
دانش آموزان و اولیا و بحران افت میانگین نمرات امتحانات نهایی، طبقاتی شــدن 
آموزش و پرورش، ضعف مفرط مدارس عادی دولتی و بســیاری از مســائل را با 
درایت و اولویت بندی خود و مدیران ارشد حل و فصل کند.  علیرضا کاظمی در 
برنامه ای به مجلس شورای اسلامی رویکرد هایی را اعلام کرده تا در آن راهبرد های 
مدیریت در سطح کلان به نتایجی برای ایجاد برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 
بلندمدت برای رســیدن به وضعیت مطلوب در آموزش و پرورش شود. اما آنچه 
شــرایط را برای گزینه پیشنهادی آموزش و پرورش سخت و دشوار کرده است؛ 
حل مشــکلات مزمن این نظام است که شاید در توان یک وزیر نباشد و می طلبد 
تا نمایندگان مجلس علاوه بر رای حداکثری به ایشــان، راه را برای آواربرداری از 
بقایای مشکلات به جا مانده و درنهایت تحول در آموزش و پرورش کلید بخورد.  در 
همین راستا با شناختی که از آقای علیرضا کاظمی در کار گروهی و پذیرش ایده های 
اصلاح طلبانه در جهت بهبود امور مختلف و در دوران تصدی مسوولیت معاونت 
پرورشی و فرهنگی وزارتخانه وجود دارد ایشان به دلیل آشنایی با بحران های نظام 
آموزشی و مشکلات و تنگنا های موجود و ضرورت به گفتمان رییس جمهور، یقینا 
می توانــد با چینش مدیران متخصص و بهره گیری از ظرفیت های مادی و معنوی 
این دستگاه فرهنگ ساز از سد مشکلات ریز و درشت بگذرد که بی شک عبور از 
مشــکلات و اجرای برنامه ها به ویژه برنامه هفتم توسعه و بازگرداندن آموزش و 
پرورش به مســیر درست و ریل توسعه، نیازمند حمایت تمام قد مجلس شورای 
اسلامی و مشارکت نخبگان و صاحب نظران عرصه تعلیم و تربیت و مساعدت با 

هدف رفع نیاز ها و حل مشکلات آموزش و پرورش خواهد بود.

سرویس سیاسی - محمدجواد ظریف نوشت: »خبر خوبِ رای مجلس به 
همه وزیران پیشنهادی، بسیاری از کوشندگان برای ایران پایدار و امیدوار را شادمان 
کرد. محمدجواد ظریف گفت: کامیابی راهبرد رئیس جمهور عزیز و محبوب برای 
ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی بسیار ارزشمند است.  محمدجواد ظریف در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »خبر خوبِ رای مجلس 
به همه وزیران پیشــنهادی، بسیاری از کوشــندگان برای ایران پایدار و امیدوار را 
شادمان کرد. کامیابی راهبرد رئیس جمهور عزیز و محبوب برای ایجاد وفاق در نظام 
سیاسی آغازی بسیار ارزشمند است. این پیروزی بر همه آنان که دل در گرو آبادانی 
و پیشرفت ایران دارند خجسته باد.  امیدوارم، به یاری خدا، درگام های آتیِ دولت 
چهاردهم، این وفاق خجسته به سپهر عمومی جامعه نیز گسترش یابد و با تداوم 
و افزایش مشارکت متخصصان، جوانان، بانوان و اقشار مختلف در مدیریت های 
عالی و میانی و گام های ســترگ بیشــتر در جهت کارآمدی و توسعه گرایی، همه 
ایرانیان—نه  تنها رای دهندگان، بلکه ایرانیان ناامید از مشــارکت و نیز آنانی که از 

مناسبات سیاسی  موجود آسیب دیده اند—دلگرم و امیدوار شوند.«

دولــت چهاردهــم بــا توجه به 
روحیه آقای پزشکیان، بایستی متفاوت 
از دولت هــای گذشــته عمــل کند و 
ســنت هایی را ترویج دهد که کســب 
رضایت مردم و همدلــی آنان با دولت 
را به دنبال داشــته باشــد و فاصله ای که 
متأســفانه در این ســال ها بین دولت و 

ملت ایجاد شده برطرف شود.
هنگامی که هر وزیر از مجلس رأی 
اعتماد گرفت و در وزارتخانه مستقر شد، 

به یک دنیا کار پیش بینی نشده  در دیوانسالاری وزارتخانه برخورد خواهد کرد و همه 
مشکلات در مقابل جناب وزیر که تازه به وزارتخانه  قدم گذاشته، قد علم می کنند؛ به 
قول عوام، طلبکارها صف می بندند و بدهکارها پا به فرار می گذارند. وزیر می ماند 
و باری از مشــکلات که در روزهای اول، در بدو ورود او را احاطه کرده و اجرای 
انتظاراتی که از او می رود.   یکی از وزاری باسابقه ادوار، در خاطراتش نقل می کرد؛  
وزیر جدید وقتی رأی اعتماد بگیرد و کار خود را در وزارتخانه شروع کند، با یک 
دنیا ایده و امید و طرح نو پا به وزارتخانه گذاشــته و مورد اســتقبال قرار می گیرد و 
کار خود را آغاز می کند، به امیدی که بتواند تحولی عظیم در وزارتخانه ایجاد کند. 
اما تا می رود اطراف خود را شناخته، معاون و مدیرانش را انتخاب و تثبیت کرده و 
گزارش هایی که برایش نوشته اند را مشاهده کند، چند ماه گذشته و چنان در دریای 
مشکلات وزارتخانه غرق شده و کارهای روزمره گرد او را فرا می گیرند که نوآوری 
و طرح جدید و فعالیت های  ملی  به فراموشی رفته و دیگر برایش معنا نخواهند 
داشت و بایستی تمامی تلاش خود را براین تمرکز کند که  امور وزارتخانه از دستش 
خارج نشود .  این تجربه ای است که گذشتگان لمس کرده اند و مردم هم کاملا با آن 
آشنایی دارند.  اما راه حل چیست؟ آیا می توان در اول کار، اندیشه کرد و راه را برای 

انجام تعهدات و وظایفی که بر عهده وزیر گذاشته شده، باز کرد؟ 
آری. هدف از نگارش یادداشــت این است که: دولت چهاردهم که متکی به 
وفاق ملی است و برای مردم ارزش قایل است و مشکلات مردم را می داند و تصمیم  
به حل مشکلات مردم  گرفته و به همصدایی با مردم متعهد شده؛  در ابتدای کار،  
به چند نکته مهم توجه داشته باشد.  اول اینکه،  دولت در هر بخش و دستگاهی، 
گزارش وضع موجود را مستند کرده، آنچه قابل انتشار است را از طریق رسانه ها، 
منتشر و موقعیت کشور را هنگام تحویل دولت،  برای جامعه بازگو کند و آنچه را 
که قابل انتشار نبوده و عمومی کردن آن به مصلحت نیست، به اطلاع دستگاه های 
نظارتی و... برساند تا  در برابر این ادعا که  اسب زین شده تحویل دولت چهاردهم 
داده شده،  مشخص شود که اسب زین شده ، در چه شرایطی بوده  و تا چه میزانی 
صحت داشته اســت.   نکته دیگر عمل به  وعده هاســت. متأسفانه در دولت های 
مختلف، مسئولان ما در دادن وعده! ید طولایی داشته اند! و رسانه های ما هم بر اساس 
سنت خبری مسؤل محوری خود، در انتشار وعده های مسئولان کم نگذاشته اند و 
وعده ها را با تیتر درشــت و خبرهای تاپ منتشــر کرده و می کنند. تحقق وعده ها 
بایستی دغدغه مهم دولت چهاردهم باشد. وزرا برای معرفی و دفاع از توانایی های 
خود، هنگام ارائه برنامه به مجلس و اخذ رأی اعتماد  و اعلام برنامه ها، وعده هایی  را 
در برنامه پیش بینی کرده و در مجلس بیان می کنند. علاوه برآن براساس درخواست 
و پیشــنهادهای نمایندگان موافق و مخالف، به وعده ها افزوده شده که در صحن 
علنی مجلس ارائه می شوند و مردم از آن وعده ها هم مطلع خواهند شد.  نمایندگان 
مجلس براساس برنامه و سابقه و... اعتماد خود را به وزیر مربوطه، اعلام و پس از 
رأی اعتماد، وزیر کار خود را  در وزارتخانه مربوطه شروع می کند و نمایندگان  بر 
عملکرد وزیر خواهند داشت.   پیشنهاد این است که وزرا قبل از اینکه در مشکلات 
جاری وزارتخانه خویش غرق شوند، مشاور یا مسئولی انتخاب کنند که  وعده های 
داده شده را تا حصول نتیجه، پیگیری کند و گزارش آن را به وزیر و رسانه ها ارائه 
دهد. در صورتی که عملیاتی شدن وعده غیر ممکن بوده یا موانعی ایجاد شده باشد، 
شایسته است به مردم به عنوان ولی نعمت خود، صادقانه و شفاف بیان کنند که بدین 
دلایل، موفق به اجرای این وعده خاص نشده ایم  یا بایستی زمینه آن فراهم شود . با 
این کار می توان عملا دولت چهاردهم را علاوه بر تأیید و تأکید بر وفاق ملی، دولت 
صادق الوعد و عمل کننده به وعده نامید. نکته بعدی، مواردی است که در روزهای 
رأی اعتماد، از  طریق مخالفان وزرا  شنیده می شود. این نکات می توانند نسبت های 
ناروا باشند یا واقعیت داشته باشند. پاسخ به نظرات کارشناسی شده و مستند مخالفان، 
در حد و شأن دولت پاسخگو  است. پاسخ وزارتخانه ها به نظر مخالفان و منتقدان، 
اعتباری است که به مخاطبان خود در جامعه می دهد .  آنچه مسلم است، نظر مخالفان 
یا از سر دلسوزی به نظام وانقلاب است، یا در مخالفت با وزیر یا رئیس جمهوری 
و خط فکری او یا بهانه جویی. شایسته است هر دستگاهی نظر مخالفان را به دقت 
بررسی کند و با استناد به وضع موجود، پاسخ را از طریق رسانه ها  اعلام نماید تا 
مشخص شود دولتی که وفاق ملی نام گرفته، در قدم اول نظرات مخالفان خود را  
مورد توجه قرار خواهد داد .  آخر اینکه، دولت چهاردهم با توجه به روحیه آقای 
پزشکیان، بایستی متفاوت از دولت های گذشته عمل کند و سنت هایی را ترویج 
دهد که کسب رضایت مردم و همدلی آنان با دولت را به دنبال داشته باشد و فاصله ای 

که متأسفانه در این سال ها بین دولت و ملت ایجاد شده برطرف شود.

میرلوحی فعال سیاسی اصلاح طلب:

رییس جمهور لحظه به لحظه افکار 
عمومی را در جریان تصمیماتش قرار دهد

وزیر جدید آموزش و پرورش با بحران های 
به جامانده از دولت قبل چه خواهد کرد؟

محمد جواد  ظریف:

امیدوارم ایرانیان ناامید از مشارکت با دولت 
پزشکیان دلگرم شوند

چند نکته درباره دولت پزشکیان و 
وعده هایش!

 ایــن دولت، آخرین امید ملت ایران برای رهایی از 
وضعیت نابهنجار کنونی ایران است که به تعبیر 
رهبری، پیروزی اش پیروزی همه ماست. و حتماً 
شکستش شکستی همگانی اســت. باید دید کدام 
اشــخاص و جریان ها برای پیروزی و کدام شان 
برای شکســت آن که شکســت نظام و ایران است 
تلاش می کنند. کســانی که دنبال کشف نفوذی ها 
هســتند،  اگر در همین یک عرصه تمرکز کنند، به 
نتایج جالب و ای بســا شگفت انگیزی می رسند.
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